⁸ Doc. n. 58.

cum officia capitaneorum dicti regni Sicilie citra farum iuxta decretum per nos factum impetrari nec eciam concedi minime nisi infra proxime precedentem annum possint aut valeant⁹.

Tuttavia, lo stesso re aveva concesso due anni prima, cioè nella decima indizione per la dodicesima, l'incarico di capitano di San Severo ad Andrea di Giovanni de Castro de Camplo¹⁰, per cui revocò tale documento e nominò capitano della stessa città Ludovico Minutolo¹¹. Quindi, per compensare il primo, gli promise la stessa carica per l'indizione successiva, la tredicesima, spiegando così la situazione:

Cum nos nostro cum privilegio dato in civitate Tiburis XXVIII maii X^e indicionis anno a nativitate Domini M^o CCCC^o XXXXVII^o cum magni maiestate nostri sigilli appensione munito, confidentes de vestri probitate, industria et legalitate concessissemus pro anno presenti XII^e indicionis vobis officium capitaneie terre nostre Sancti Severi de provincia Capitanate de eodemque vobis providissemus, verum tamen quia dictum capitaneie officium obtentum fuit a nobis contra formam statuti et ordinationis per nos in dicto regno Sicilie citra farum facti, videlicet quod officia capitaneiarum in dicto regno non impetrarentur nec concederentur nisi anno precedenti pro anno subsequenti immediate et privilegio contra hoc edictum impetrata et expedita nullius sive efficacie seu valoris nosque vos ab eodem officio et eius exercicio et regimine predicta causa et non aliter revocavimus illudque pro dicto anno XII^e indicionis nobili et dilecto ac familiari nostro Ludovico Minutolo concessimus et comendavimus prout in privilegio suo sub die vicesimo augusti proxime lapsi anni presenti et infrascripti in castris nostris felicis contra Plumbinum expedito...¹²

Ma poi il sovrano rimandò nuovamente la nomina dell'incarico ad Andrea all'anno successivo, per concederlo a Troilo Pignatello di Napoli, senza chiarirne i motivi nel relativo documento:

Deinde considerationem habentes ad prefatam vestra servicia nobis grata admodum et accepta iterum vobis de eodem officio alio cum nostro privilegio dato apud Civitatem Veterem die quintodecimo octobris XII^e indicionis anno M^o CCCC XXXXVIII^o pro anno presenti XIII^e indicionis providimus ut etiam in ipso privilegio latius est videre, a cuius quidem officii exercicio et gubernacione moti nonnullis respectibus atque causis ad id necessario mentem nostram moventibus quas hic exprimere non curamus, vos denuo revocavimus illudque nobili et dilecto nostro Troiulo Pignatello de Neapoli pro presenti anno concessimus. Impresentiarum vero anidmavertentes quam equo animo ac pacienter premissas revocationes de eodem officio bis a nobis factas tuleritis, nec non in memoria repetentes predicta vestra servitia que non huiusmodi officium sed alia quodammodo a nobis maiora promereri videntur in aliqualem servitiorum ipsorum compensam, deliberavimus ut ipsum officium pro anno proxime futuro XIII^e indicionis in emendam annorum precedentium per vos et nullum alium exerceri¹³.